塔吊承包书合同
发包方(以下简称甲方)：
承包方(以下简称乙方)：
甲方承建的杏子河移民搬迁小区二标段的塔式起重机，由甲方发包给乙方采用包人方式进行操作。
承包内容：
乙方承包甲方合同段内塔机操作(工地所有材料吊运)、塔机指挥、维(检)修(含紧固螺丝、机械保养、钢绳更换、故障维修)。
1、乙方同意根据甲方工作需要，担任该工地塔式起重机司机工作。
2、乙方自愿遵守甲方制定的各项劳动规章制度，认真履行岗位职责，负责搞好本塔机的驾驶、检查、保养、维修等工作。并使塔机正常及时为各施工班组服务。
3、因工作需要乙方合理调配安排加班时间，必须保证各施工班组所用材料、物品、工具正常及时使用。为了明确工程内容及双方责任，本着互相协助及分工负责等原则，根据本工程的情况，特商定如下条款，共同遵守执行：
1、起重机司机
1.1司机应满18周岁，既有初中以上的文化程度。
1.2每年须对司机进行一次身体检查，患有色盲、矫正视力低于1.0、听觉障碍、心脏病、贫血、美尼尔症、癫痫、眩晕、突发性昏厥、断指等妨碍起重作业的其他疾病者，不能做司机工作。
1.3司机必须经过省、市级劳动部门或其制定单位进行培训，也可以有专业(技工)学校培训。持证上岗。在作业的全过程中，必须有指挥人员指挥才能操作，严禁无指挥操作，更不允许不服从指挥信号，擅自操作。
2、指挥人员(信号工)
2.1在拆装起重机的作业过程中，必须指定专门的指挥人员，并在其指挥-FI作。
2.2患有色盲、耳聋、矫正视力低于1.0、心脏病、高血压、美尼尔症、癫痫等疾病者，不能从事指挥工作。
3、作业前检查
3.1起重机各主要螺栓应连接紧固，主要焊缝不应有裂纹和开焊。
3.2按有关规定检查电气部分。
3.3按有关规定检查起重机的接地和接零保护设施。
3.4检查制动器。
3.5检查各工作机构的制动器应动作灵活，制动可靠。
3.6吊钩及各部滑轮。导绳轮等应转动灵活，无卡塞现象，各部钢丝绳应完好，固定端应牢固可靠。
3.7按使用说明书检查高度限位器的距离。
、作业
.1司机必须熟悉所操作的起重机的性能，并应严格按说明书的规定作业，不得斜拉斜拽重物、吊拔埋在地下或粘结在地面、设备上的重物以及不明重量的重物。
.2起重机开始作业时，司机首先应发出音响信号，以提醒作业现场人员注意。
.3起吊短碎物料时，必须用强度足够的网、袋包装，不得直接捆扎起吊。
.4起吊细长物料时，物料最少必须捆扎两处，并且用两个吊点吊运，在整个吊运过程中应使物料处于水平状态。
.5起吊的重物在整个吊运过程中，不得摆动、旋转。不得吊运悬挂不稳的重物，吊运体积大的重物应拉溜绳。
.6不得在起吊重物上悬挂任何重物。
.7不得在起吊带人的重物，禁止用起重机吊运人员。
.8起重机作业时禁止无关人员上下起重机，司机室内不得放置易燃物和妨碍操作的物品，防止触电和发生火灾。
.9禁止在起重机各个部位乱放工具、零件或杂物，严禁从起重机上向下抛扔任何物品。
.10起升或下降重物时，重物下方禁止有人通行或停留。
.11夜间作业时，应该有足够照明度。
5、每班作业后要求
5.1动臂式起重机将起重臂放到最大幅度位置，小车变幅起重机把小车开到说明书中规定的位置，并且将吊钩起升到零位，吊钩上严禁吊挂重物。
5.2把各控制器拉到零位，切断总电源，收好工具，关好所有门窗并加锁，夜间打开障碍指示灯。
5.3在一个工地上如有一台以上起重机时，其相互位置应符合GB5114中，10.5条的要求。
5.4凡是在底架以上无栏杆的各个部位做检查、维修、保养、加油等工作时必须系安全带。
5.5填写当班履历书及各种记录。
6、保养
起重机作业中，司机除了对临时出现的故障进行排除和修理外，每天必须停机对机械认真做一次例行保养，并按使用说明书规定的部位、周期和润滑剂做好润滑。
7、维修
起重机发生故障后，必须及时排除于维修。
8、承包价格：承包用期内乙方每月工资为12000元。(含塔机操作、维修费、生活费、加班费等其他国家规定的费用)
9、安全要求：每个工人都应自觉遵守公司(项目部)的各种规章制度。、在施工中，乙方人员必须听从现场管理人员的指挥，发现问题要马上整改，如乙方人员技术达不到要求，工人素质差，管理不严，不听指挥及违反项目部管理条例，甲方将有权力终止施工合同。如伤人、打架、盗窃、赌博等，经甲乙双方调解无效后送公安机关处理。乙方必须配合甲方搞好上级主管部门下达的各项安全大检查。如施工中出现安全事故，由乙方承担一切责任。
补充事项：
1、从进场之日起，甲方扣压乙方一个月工资，待工程竣工验收合格后全部付清。
2、乙方须有充足人手保证甲方白夜班施工需要,若因乙方原因造成甲方施工进度有2次迟缓、停滞情况,甲方将以1000元/次扣罚乙方款项,超过3次甲方将要求乙方无条件退场(余下工资在甲方工程结算完后支付乙方)。
3、乙方必须执行操作规范，验评标准，服从甲方现场人员统一管理，确保工程质量和进度，如果乙方屡次不听甲方现场管理人员安排，合同终止，不予决算。
本合同书一经签定双方均应自觉履行合同义务。本合同书一式2份，甲、乙双方各执1份。经双方签字盖章后生效，至工程款结清后自然失效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日